MUNICIPIO DE MUGICA, MICHOACAN
ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS
DEL 01 ENERO AL 30 JUNIO 2022
| EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 40, INCISO C, FRACCION VIII DE LA LEY ORGANICA MUNICIPAL

SALDO INICIAL 01 DE ENERO 2021
ORIGEN DE RECURSOS:

PARTICIPACIONES, APORTACIONES Y TRANSFERENCIAS:
PARTICIPACIONES, APORTACIONES
TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUBSIDIOS
DISMINUCION DE ACTIVO
AUMENTO DE PASIVO
AUMENTO DE PATRIMONIO
TOTAL ORIGEN DE RECURSOS

APLICACION DE RECURSOS:
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

DISPONIBLE EN EFECTIVQ-Y

O.c_<>_.m2._.m AL 31 DE MARZO DE 2022

IMPUESTOS 1,863,173.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 6.00
CONTRIBUCION DE MEJORAS . 0.00
DERECHOS 5,399,222.14
PRODUCTOS 761.36
APROVECHAMIENTOS 161,772.00

66,552,012.00

0.00

29,766,131.99
10,439,673.19

$2,023,502.47

$73,976,946.50

$76,000,448.97

SERVICIOS GENERALES 8,842,461.47
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS:

SUBSIDIOS 5,938,471.92
AYUDAS SOCIALES 824,764.74
PENSIONES Y JUBILACIONES 3,015,824.52
INVERSION PUBLICA

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS:

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS,

OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 527,339.01
AUMENTO DE ACTIVO 2,482,910.22
DISMINUCION DE PASIVO 717,815.61
APLICACION A PATRIMONIO e, 0.00_ $62,555,392.67

$13,445,056.30

$76,000,448.97
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En términos del art. 20 de la Ley Organica Municipal, se informan sueldos mensuales de:
Presidente Municipal $79,893.16
Sindico Municipal $46,658.16
Regidores $29,875.58




